

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 阿土 汐谷 阿南・橘 砂防工事				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 砂防堰堤	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
砂防堰堤		式	1		17,283,536		
砂防土工		式	1		13,436,455		
掘削工		式	1		5,078,180		
掘削	H≧5m	m3	680	6,206	4,220,080		単 1号
掘削	H<5m	m3	700	1,102	771,400		単 2号
掘削	土質:軟岩, 施工方法:オープンカット, 障害:無し, 施工数量:1,000m3未満	m3	60	1,445	86,700		単 3号
法面整形工		式	1		232,335		
法面整形(切土部)	現場制約:無し, 土質:砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	270	860.5	232,335		単 4号
残土処理工		式	1		8,125,940		
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,580	3,343	5,281,940		単 5号
残土等処分		m3	1,580	1,800	2,844,000		単 6号
法面工		式	1		844,020		
植生工		式	1		844,020		

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 阿土 汐谷 阿南・橘 砂防工事				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 砂防堰堤	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
植生マット	工種区分:植生マット工, 施工規模:250m2以上500m2未満	m2	270	3,126	844,020		単 7号
コンクリート堰堤工		式	1		376,712		
作業土工		式	1		376,712		
床掘り	土質:土砂	m3	70	2,040	142,800		単 8号
床掘り	土質:軟岩	m3	160	358.3	57,328		単 9号
基面整正		m2	76	477.4	36,282		単 10号
岩盤清掃		m2	118	1,189	140,302		単 11号
仮設工		式	1		2,626,349		
砂防仮締切工		式	1		703,079		
大型土のう締切		袋	86	8,056	692,816		単 12号
土のう締切		袋	14	733.1	10,263		単 13号
仮水路工		式	1		545,700		
暗渠排水管	高密度ポリエチレン管 φ400	m	51	10,700	545,700		単 14号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 阿土 汐谷 阿南・橘 砂防工事				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 砂防堰堤	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
防護施設工		式	1		375,030		
仮囲い		m	27	13,890	375,030		単 15号
交通管理工		式	1		1,002,540		
交通誘導警備員	A	人日	31	17,040	528,240		単 16号
交通誘導警備員	B	人日	31	15,300	474,300		単 17号
直接工事費		式	1		17,283,536		
共通仮設		式	1		2,623,720		
共通仮設費		式	1		776,720		
準備費		式	1		564,720		
伐木工		式	1		564,720		内 1号
技術管理費		式	1		212,000		
土質等試験費		式	1		212,000		内 2号
共通仮設費（率計上）		式	1		1,847,000		

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 阿土 汐谷 阿南・橘 砂防工事				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 砂防堰堤	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
純工事費		式	1		19,907,256		
現場管理費		式	1		6,657,000		
工事原価		式	1		26,564,256		
一般管理費等		式	1		4,783,744		
工事価格		式	1		31,348,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		3,134,800		
工事費計		式	1		34,482,800		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 1号	伐木工						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
伐木・伐竹(伐木除根)	伐木(機械施工)	m2	1, 420	33. 43	47, 470		
運搬費		t	25	3, 690	92, 250		
処分費(t)		t	15	15, 000	225, 000		伐木
処分費(t)		t	10	20, 000	200, 000		木根
合計					564, 720		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 2号	土質等試験費						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
土質等試験費(一式入力)	212千円	式	1		212, 000		
合計					212, 000		

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 09	
						歩掛適用年月	2025. 09	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 1号	掘削	H≥5m	単位	m3	単位数量	1	単価	6,206
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, 現場制約あり	m3	1	6,206	6,206		
合計						6,206		
単価						6,206	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 09	
						歩掛適用年月	2025. 09	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 2号	掘削	H<5m	単位	m3	単位数量	1	単価	1,102
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, 上記以外(小規模), 小規模(標準)	m3	1	1,102	1,102		
合計						1,102		
単価						1,102	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 09	
						歩掛適用年月		2025. 09	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 3号	掘削	土質:軟岩, 施工方法:オープンカット, 障害:無し, 施工数量:1, 000m3未満	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 445	
名 称 ・ 規 格		条 件	単位	数量	単価	金 額	摘 要		
掘削		軟岩, オープンカット, 無し, 1, 000m3未満, 無し, 無し	m3	1	1, 445	1, 445			
合 計						1, 445			
単 価						1, 445	円／m3		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 09	
						歩掛適用年月		2025. 09	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 4号	法面整形(切土部)	現場制約:無し, 土質:ㄠ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	単位数量	1	単価	860. 5	
名 称 ・ 規 格		条 件	単位	数量	単価	金 額	摘 要		
法面整形		切土部, 無し, ㄠ質土、砂及び砂質土、粘性土, 全ての費用	m2	1	860. 5	860. 5			
合 計						860. 5			
単 価						860. 5	円／m2		

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 09	
						歩掛適用年月	2025. 09	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 5号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	3,343
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模,バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,13.0km以下	m3	1	3,343	3,343		
合計						3,343		
単価						3,343	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 09	
						歩掛適用年月	2025. 09	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 6号	残土等処分		単位	m3	単位数量	1	単価	1,800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m3	1	1,800	1,800		
合計						1,800		
単価						1,800	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 09	
						歩掛適用年月	2025. 09	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 7号	植生マット	工種区分:植生マット工, 施工規模:250m2以上500m2未満	単位	m2	単位数量	1	単価	3,126
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		植生マット工, 250m2以上500m2未満, 無	m2	1	3,126	3,126		
合計						3,126		
単価						3,126	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 09	
						歩掛適用年月	2025. 09	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 8号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	2,040
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 上記以外(小規模), 全ての費用	m3	1	2,040	2,040		
合計						2,040		
単価						2,040	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 09	
						歩掛適用年月	2025. 09	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 9号	床掘り	土質:軟岩	単位	m3	単位数量	1	単価	358.3
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		岩塊・玉石, 平均施工幅1m以上2m未満, 無し, 無し	m3	1	358.3	358.3		
合計						358.3		
単価						358.3	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 09	
						歩掛適用年月	2025. 09	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 10号	基面整正		単位	m2	単位数量	1	単価	477.4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m2	1	477.4	477.4		
合計						477.4		
単価						477.4	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	岩盤清掃		単位	m2	単位数量	1	単価	1,189
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
岩盤清掃			m2	1	1,189	1,189		
合計						1,189		
単価						1,189	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	大型土のう締切		単位	袋	単位数量	1	単価	8,056
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
砂防大型土のう仮締切		製作・設置, 流用土	袋	1	8,056	8,056		
合計						8,056		
単価						8,056	円／袋	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	土のう締切		単位	袋	単位数量	1	単価	733.1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土のう工		仕捨・積立	袋	1	733.1	733.1		
合計						733.1		
単価						733.1	円／袋	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	暗渠排水管	高密度ポリエチレン管 φ400	単位	m	単位数量	1	単価	10,700
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付, 波状管, 200～400mm, 要, 全ての費用	m	1	10,700	10,700		
合計						10,700		
単価						10,700	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	仮囲い		単位	m	単位数量	1	単価	13,890
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮囲い設置・撤去		設置・撤去, 240日	m	1	13,890	13,890		
合計						13,890		
単価						13,890	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	交通誘導警備員	A	単位	人日	単位数量	1	単価	17,040
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	17,040	17,040		
合計						17,040		
単価						17,040	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 17号	交通誘導警備員	B	単位	人日	単位数量	1	単価	15,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	15,300	15,300		
合計						15,300		
単価						15,300	円／人日	